
 
 

AREA GESTIONE TECNICA, PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA CLINICA 

E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

DETERMINAZIONE 
 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione 
Tecnica,Patrimonio, Informatica , Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n 213 del 20.11.2008   Determinazione n. 317 del 20.11.2008  

  

OGGETTO: Indagine di mercato per la fornitura di Pinze chirurgiche bipolari per l’U.O. di 
Otorinolaringoiatria. Aggiudicazione.  

  
 

L’anno duemilaotto il giorno diciotto nel mese di novembre nel proprio Ufficio, 
 
 
Vista la richiesta del 21.06.2008, con cui il Direttore dell’U.O. di Otorinolaringoiatria, Dott. L. 

Grammatica, ha richiesto l’acquisizione di Pinze chirurgiche bipolari, autoclavabili e completamente 
isolate, con punte in lega d’argento necessarie per l’Unità Operativa in parola; 

 
Rilevato che, al fine di provvedere alla fornitura delle Pinze di cui trattasi, questa 

Area ha fatto ricorso all’espletamento di una indagine di mercato, per trattativa privata 
comparativa, a mezzo telefax, da aggiudicarsi con il criterio di cui all’art.82 del 
D.Lgs.n.163 del 12.04.2006, ovvero al prezzo più basso, invitando le seguenti Ditte 
specializzate nel settore: AMNEXT – CELBIO – CRIMO – FASE – PUGLIA MEDICAL e 
TECNOMEDICA; 

 
Rilevato, altresì, che: 

- entro il termine fissato nella lettera d’invito prot.n.7690 del 29.07.2008 sono pervenute a mezzo 
telefax le offerte delle Ditte CELBIO e TECNOMEDICA; 

- con nota prot.n.08.957/AGTP del 03.09.2008 si è provveduto a trasmettere al Dott. Grammatica le 
offerte succitate e le relative schede tecniche, al fine di acquisire il parere in ordine all’idoneità e 
conformità degli articoli offerti; 

 

Visto che con nota del 22.09.2008 il Dott. Grammatica ha fornito una valutazione di idoneità e 
conformità, in cui dichiara che i prodotti offerti dalla Ditta CELBIO sono conformi alle caratteristiche 
richieste mentre, per quanto attiene i dispositivi offerti dalla Ditta TECNOMEDICA, ritiene opportuno che 
venga richiesta un’integrazione documentale da cui si evinca chiaramente che le pinze sono dotate di 
punte in lega d’argento; 

 
Rilevato che: 

- quest’Area ha provveduto con nota prot.n.9334 del 25.09.2008 a richiedere alla Ditta 
TECNOMEDICA l’integrazione tecnica evidenziata dal Dott. Grammatica;  

- la Ditta TECNOMEDICA ha fornito con nota del 10.10.2008 la scheda tecnica integrativa richiesta, 
che è stata trasmessa con nota prot.n.08.1124 del 13.10.2008 al Dott. Grammatica per le opportune 
valutazioni; 

����������������	
����

������������
�

����������������������������������������

����
�������

�

�

�

�����
 



- il Dott. Grammatica ha comunicato, con nota datata 04.11.2208, l’idoneità di tutti i presidi offerti;  
 

Ritenuto, pertanto, sulla base della valutazione tecnica e della comparazione economica delle 
offerte presentate, di procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto in favore della Ditta 
TECNOMEDICA che ha formulato il prezzo più basso, pari a complessivi � 1.245,60 IVA inclusa, come si 
evince dal quadro comparativo sottoriportato: 

  

DESCRIZIONE ARTICOLO DITTE PREZZO 

UNITARIO 

N.1 Pinza bipolare tipo Silver Glide (o 
similare), autoclavabile e completamente 
isolata, con punte in lega d’argento, 
lunghezza cm.20 x 0.7 mm circa;  
 

TECNOMEDICA 

CELBIO 

� 438,00 

� 559,20 

N.1 Pinza bipolare tipo Silver Glide (o 
similare), autoclavabile e completamente 
isolata, con punte in lega d’argento, 
lunghezza cm.16,5 x 1 mm circa;  
 

TECNOMEDICA 

CELBIO 

� 438,00 

� 546,40 

N.2 Cavi bipolari (attacco Erbe, Storz, Wolf) 
lunghezza m.4,5 circa. 
 
 

TECNOMEDICA 

CELBIO 

� 81,00 

� 84,80 

 

Precisato che la spesa complessiva, pari a � 1.245,60 IVA inclusa, grava sul conto n. 
700.100.00050 del Bilancio 2008, così epigrafato: “Presidi chirurgici e materiali sanitari”; 

 
D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di aggiudicare, sulla scorta della richiesta inoltrata Direttore dell’U.O. di Otorinolaringoiatria, Dott. L. 
Grammatica, l’indagine di mercato per trattativa privata comparativa a mezzo telefax relativa alla 
fornitura di Pinze chirurgiche bipolari,  analiticamente descritti in narrativa, in favore della Ditta 
TECNOMEDICA che ha offerto il prezzo più basso; 

2) di disporre che la spesa complessiva pari a � 1.245,60 IVA inclusa, come si evince dall’offerta n.237 
del 31.07.2008, grava sul conto n. 700.100.00050 del Bilancio 2008, così epigrafato: “Presidi 
chirurgici e materiali sanitari”; 

3) di dare immediata esecutività al presente provvedimento al fine di procedere con ogni sollecitudine 
alla fornitura di cui trattasi. 

 

                    Il Responsabile del Procedimento          Il Dirigente Area Tecnica e Patrimonio  
          Il Collaboratore Amministrativo Professionale     f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
                    f.to: Dott. ssa Grazia Santospirito  
                 



 

 

____________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  21.11.2008   al   in corso 

Bari,    21.11.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


